
Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

  

DELIBERAZIONE  n° 497 del 24/05/2010

OGGETTO:  Lavori  di  riqualificazione  secondo  gli  adeguamenti 
normativi  della  centrale  gas  medicale,  realizzazione  di  una 
distribuzione dorsali impianti di gas medicinali , e collegamento 
dorsali vecchia centrale G.M. comprensivi  della fornitura e posa 
in opera d una centrale di produzione dell’aria  medicale F.U.. 
Servizio di manutenzione globale per quattro anni della centrale 
aria e gas presso il P.O. San Martino di Oristano.  Affidamento 
incarico di Direzione Lavori e Coordinamento per la sicurezza in 
fase di esecuzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL COMMISSARIO
Premesso
- che con Deliberazione D.G. n. 243 del 25.11.2009 si è proceduto 

all’approvazione  il  progetto  definitivo  relativo  ai  lavori  di 
“Riqualificazione  secondo  gli  adeguamenti  normativi  della 
centrale gas medicale, realizzazione di una distribuzione dorsali 
impianti  di  gas  medicinali,  e  collegamento  dorsali  vecchia 
centrale G.M. comprensivi  della fornitura e posa in opera di una 
centrale di produzione dell’aria  medicale F.U..”, redatto dal 
personale  tecnico  incaricato,  Ing.  Marcello  Serra,  P.I.  Dino 
Concudu;   

- che  con  il  medesimo  atto  deliberativo  si  è,  anche,  proceduto 
all’approvazione dello schema del bando e del disciplinare di 
gara, per l’affidamento, mediante procedura aperta, dei  suddetti 
lavori,  nei  quali  è  stato  incluso  anche  il  servizio  di 
manutenzione della centrale gas medicale, per un periodo di anni 
quattro, delineando così un contratto misto, ai sensi dell’art. 
14 del D.Lgs. n. 163/06;

- che con Determinazione del Responsabile del Servizio di Nuove 
Opere  e  Ristrutturazioni  n.  81  del  02.12.2009  si  è  proceduto 
all’indizione, ai sensi della L.R. n. 5/2007 e del  D.Lgs. n. 
163/06,  della  gara  d’appalto  per  l’affidamento  dei  suddetti 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

 



lavori,  e,  contestualmente   si  è  proceduto  all’approvazione  del 
relativo bando e disciplinare di gara;

Dato atto
che  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  490  del  18.05.2010,  si  è 
proceduto all'aggiudicazione, in favore della Ditta Air Liquide Sanità 
Service,S.p.A.,  con  sede  in  Milano,  dell'affidamento  dei  lavori  di 
“Riqualificazione secondo gli adeguamenti normativi della centrale gas 
medicale, realizzazione di una distribuzione dorsali impianti di gas 
medicinali , e collegamento dorsali vecchia centrale G.M. comprensivi 
della fornitura e posa in opera d una centrale di produzione dell’aria 
medicale F.U. Servizio di manutenzione globale per quattro anni della 
centrale aria e gas presso il P.O. San Martino di Oristano”, per un 
importo  di  €  140,220,00+IVA,  quali  lavori  relativi  alla 
riqualificazione  della  centrale  gas  medicale,  realizzazione  di  una 
distribuzione  dorsali  impianti  di  gas  medicinali,  e  collegamento 
dorsali vecchia centrale G.M. comprensivi  della fornitura e posa in 
opera d una centrale di produzione dell’aria  medicale F.U., e per un 
importo di € 85,000,00+IVA quale Servizio di manutenzione globale, per 
4 anni della centrale aria e gas;  
Considerato 
che ai sensi degli artt. 124 e 127 del D.P.R.  n. 554/99, risulta 
necessario  procedere  alla  nomina  del  Direttore  dei  Lavori  e  del 
Coordinatore  per  la  Sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dell'intervento 
relativo  alla  riqualificazione  della  centrale  gas  medicale, 
realizzazione di una distribuzione dorsali impianti di gas medicinali, 
e  collegamento  dorsali  vecchia  centrale  G.M.  comprensivi   della 
fornitura  e  posa  in  opera  d  una  centrale  di  produzione  dell’aria 
medicale F.U.di “;  
Preso atto
Che  quest’Amministrazione  ha  individuato,  nell'ambito  delle 
professionalità  tecniche  presenti  nella  dotazione  organica 
Aziendale,  quale  Direttore  dei  Lavori  e  Coordinatore  per  la 
sicurezza in fase di esecuzione, l'Ing. Daniele Saba in quanto 
in possesso delle capacità tecniche e professionali richieste per 
l'espletamento degli stessi incarichi;   
Ritenuto

• Dunque di poter procedere all'affidamento dell'incarico relativo 
alla Direzione Lavori e al Coordinamento per la sicurezza in fase 
di  esecuzione  dell'intervento  inerente  alla  “Riqualificazione 
secondo  gli  adeguamenti  normativi  della  centrale  gas  medicale, 
realizzazione  di  una  distribuzione  dorsali  impianti  di  gas 
medicinali  ,  e  collegamento  dorsali  vecchia  centrale  G.M. 
comprensivi  della fornitura e posa in opera d una centrale di 
produzione dell’aria  medicale F.U. presso il P.O. San Martino di 
Oristano”, all'Ing. Daniele Saba; 

• Inoltre, di calcolare gli onorari professionali dovuti all'Ing. 
Daniele  Saba,  relativamente  all'espletamento  dei  suddetti 
incarichi, secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale per 
la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui 
all’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06; 

Visto l’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06;
Visto il Regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione 
del fondo incentivante di cui all’art. 18, comma 1, della L. 109/94 e 
ss.mm. ii, aggiornato al D.Lgs. n. 163/06; 
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di affidare l'incarico di Direzione Lavori  e Coordinamento per la 
sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dell'intervento  di 
“Riqualificazione secondo gli adeguamenti normativi della centrale 
gas medicale, realizzazione di una distribuzione dorsali impianti 
di gas medicinali, e collegamento dorsali vecchia centrale G.M. 
comprensivi  della fornitura e posa in opera d una centrale di 
produzione dell’aria  medicale F.U. presso il P.O. San Martino di 
Oristano”, all'Ing. Daniele Saba;  

Di calcolare gli onorari professionali dovuti al suddetto tecnico 
incaricato, secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale per 
la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui 
all’art.  92 comma  5   del  D.Lgs.  163/06, previa  accettazione 
dell’incarico;

Di far fronte alla suddetta spesa con l’utilizzo dei fondi di cui 
al  programma  investimenti  in  edilizia  sanitaria  e  per 
l’ammodernamento tecnologico D.G.R. n. 40/25 del 09.10.20007 – UPB 
SC  05.01.003  CAP.  SC  05.0053  del  Bilancio  Regionale  per  l’anno 
2008;  

Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  Servizio  Bilancio,  al 
Servizio  Logistico  e  Gestione  e  Patrimonio  e  Manutenzioni  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Seranfinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/05/2010 al 08/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  
	DELIBERAZIONE  n° 497 del 24/05/2010
	DELIBERA

